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PËR DËRGIMIN E INFORMACIONEVE DHE EVIDENCAVE PERIODIKE

Në mbështetje të pikës 4 të nenit 102 të Kushtetutës dhe të pikës "ç" të nenit 12, të
ligjit nr. 8927, datë 25.07.2002 "Për prefektin",

URDHËROJ

1 Prefekti për realizimin e detyrave në zbatim të ligjit nr. 8927, datë 25.07.2002 "Për 
prefektin", informon në mënyrë periodike Ministrin e Punëve të Brendshme, 
brenda datës 5 të çdo muaji pasardhës.

2. Informacioni të dërgohet në formë shkresore dhe në format elektronik, duke 
respektuar shtojcën 1 dhe modelin e evidencave nr.l - 4, që i bashkëlidhen këtij 
urdhri.

3. Prefekti të ndërtojë faqen zyrtare në internet (Website), adresën elektronike të 
komunikimit, caktimin e personit përgjegjës për mirëmbajtjen e faqes zyrtare, 
publikimin e aktiviteteve, si dhe dërgimin e të dhënave.

4. Për zbatimin e këtij urdhri, ngarkohen Drejtoria e Koordinimit me Prefekturat në 
Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të Zhvillimit, Planifikimit Strategjik dhe 
Integrimit dhe prefektët e qarqeve.

5 Urdhri i Ministrit të Brendshëm nr.1347, datë 07.08.2006 "Për dërgimin e 
informacioneve dhe evidencave periodike", shfuqizohet.

I
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.

MINISTRI



SHTOJCA1

PËR PËRGIMIN E INFORMACIONEVE DHE EVIDENCAVE PERIODTKE

Për të siguruar bashkëpunim efektiv të qëndrueshëm midis Ministrisë së Punëve të 
Brendshme dhe prefektit të qarkut për unifikimin e informacionit periodik mujor, 
tremujor dhe vjetor të prefektit, bazuar në kërkesat e ligjit nr. 8927, datë 25.7.2002 
"Për prefektin" dhe akteve të tjera ligjore e nënligjore që kanë të bëjnë me 
veprimtarinë e prefektit të qarkut, të zbatohet skema e mëposhtme:

1. Marrëdhëniet e prefektit me administratën e shtetit •

• Realizimi i programit të Qeverisë në institucionet qendrore në nivel vendor.
• Marrëdhëniet e prefektit me ministritë dhe institucionet qendrore. -  ILcjr.'Au c f
• Veprimtaria e nënprefektit. Problemet kryesore që dalin nga analizat mujore 

të institucioneve qendrore në nivel vendor. —
• Problemet e rendit dhe të sigurisë, propozimet konkrete për përmirësimin e 

tyre. -  ’

2. Marrëdhëniet e prefektit me organet e qeverisjes vendore H f

• Verifikimi i Iigjshmërisë së akteve të miratuara nga organet e qeverisjes 
vendore, probleme, mendime dhe propozime për përmirësimin e punës rne 
aktet (Pasqyra nr.l, bashkëlidhur).

f'] • Puna dhe veprimtaria e prefektit në lidhje me rritjen e performancës të 
zgjedhurve vendorë.

• Niveli i realizimit të të ardhurave në buxhetin e shtetit dhe kontrollin e 
investimeve (Pasqyra nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur).

>cAuditimi i Prefektit te Qarkut

Kontrollet e ushtruara dhe problemet kryesore. Auditime të plota, auditime 
tematike dhe auditime të pjesshme (Pasqyra nr. 4 bashkëlidhur).

4. Mbi veprimtarinë e strukturave administrative që janë në varësi të 
drejtpërdrejtë të prefektit •

• Emergjencat civile
• Gjendja civile ,

PMNZSH, etj.



5. Funksionet e deleguara, shkalla e realizimit të detyrave, problemet e 
hasura, propozime konkrete për delegimin e kompetencave^ J  a » A ' 4

2-e, A- */■ p- p>
6. Urdhrat dhe udhëzimet e nxjerra nga prefekti ___  — P77 ‘

anc

7. Organi këshillues i prefektit n

8. Ankesat e shtetasve -  p-  V ' ^ t * * * * *  c  / e j v i *

9. Probleme dhe specifika të veçanta 

II. EVIDENCAT PERIODIKE

1. Evidencë për aktet e organeve të qeverisjes vendore (1 mujore)
2. •Eviçlencë'për kontrollet e^u3ttit-të-pfefektLL(3 mujore) ^
3. Evidencë për realizimin e investimeve (4 mujore) ■ /  j j
4. Evidencë e të ardhurave të realizuara (3 mujore) j  j  |

Shënim:

Prefektët të raportojnë shkurtimisht arritjet dhe problematikat. Informacionet të jenë 
mujore, tremujore dhe vjetore dhe të përmbledhura në një format deri në 5 faqe.

Së bashku me irtformacionin të dërgohen edhe tematikat, datat e mbledhjeve të 
organit këshillues të prefektit, datat e takimeve mujore në rrethe dhe njoftimet për 
aktivitete të rëndësishme, si dhe konkluzionet e takimeve periodike të prefektit për 
task forcat e krijuara.



Pasqyra nr. 1

EVIDENCË PËR AKTET NORMATIVE TË ORGANEVf- TT QEVËRISJES VENDORE

Nr V e rif ik im i i lig jsh m ë risë  së a kte ve  të o rg a n e ve  të  q e v e ris je s  v e n d o re
Të  rish q yrtu a ra  

nga O Q V .

V e rif ik im i në vend  i 
ig jsh m ë risë  së a kte ve

D ë rg u a r në g jykatë
N jësitë  e Q e v e ris je s  

V e n d o re

A kte  të hyra te k  
p re fekti

T ë  b azu a ra  në ligj
Të paba;

lil

!uara
?\

M ujore P ro gre s V lu jore P ro gre siv e M u jo re P ro gre sM ujore P ro gre sive M ujore P ro gre s M ujore
1 Kësh illi i Q arku t

II Bashkia

Bashkia

B ashkia
III Kom una

Kom una
Kom una i

S H U M A



Pasqyra nr. 2
Prefekti i Qarkut

EVIDENCA E TË ARDHURAVE TË REALIZUARA

N r
T ë  a rd h u ra  g jith se j T ë  a rd h u ra  ta tim o re Të  a rd h u ra  jo  ta t im o re

P ro g ra m Fakt P ro g ra m F a k t P ro g ra m Fakt

1 Kësh illi i Q arku t

II B ashkia

III Kom una

I



Pasqyra nr. 3
Prefekti i Qarkut

EVIDENCË E REALIZIM ITTË INVESTIMEVE PËR PERIUDHËN

Nr.

N jë s itë  e Q e v e r is je s  ] 

V e n d o re

E m ë rtim i i 

o b je k t it

F o n d i i 
a k o rd u a r

B u rim i i 

f in a n c im it

P la n if ik u a r  p ër 

p e r iu d h ë n

V ie ra  e R e a iiz im i p ro g re s iv

S h ë n im ep ro k u ru a r V le ra %

A K e s h illi i Q a rk u t

B B a s h k ia

C K o m u n a

|



Pasqyra nr 4

AUDITIME TË PREFEKTIT TË QARKUT

A U D IT IM E
N U M R I D Ë M I E K O N O M IK G JO B A

S H Ë N IM EP LA N F A K T G JIT H S E J N G A  IN V E S T IM E T .  G JIT H S E J TË  P A S H L Y E R A
A U D IT IM E T Ë  P L O T A
A U D IT IM E  T E M A T IK E
A U D IT IM E  TË  P JE S S H M E

Një komertt rreth shifrave dhe problemeve sipas njësive të qeverisjes vendore të audituara.



Të nderuar zonja dhe zotërinj prefektë dhe nënprefektë,

Në zbatim të Urdhrit të Ministrit të Punëve të Brendshme nr. 109, datë 18.4.2014 "Për 
dërgimin e informacioneve dhe evidencave periodike", ju rikujtojmë se dërgimi i 
informacionit të bëhet duke zbatuar standartet dhe afatet e kërkuara sipas këtij urdhri, 
në mënyrë të veçantë për informacionet mujore të respektohet data 5 e çdo muaji për 
veprimtarinë e muajit paraardhës (Urdhri i Ministrit të Punëve të Brendshme nr. 109, 
datë 18.4.2014 "Për dërgimin e informacioneve dhe evidencave periodike", 
bashkëlmTiurp
Deri me datën 10.6.2014, ka mbërrirur informacioni për muajin maj vetëm nga prefekti i 
qarkut Elbasan dhe Gjirokastër (edhe këto jo në përputhje me urdhrin).
Lidhur me informacionet e muajit prill 2014,nuk i jeni përmbajtur i jani përmbajtur 
pikave të përcaktuara në urdhër.
Theksojmë edhe një herë se materialet të përmblidhen ne nje format jo me shumë se 5 
faqe, dhe me problematika e zgjidhje, ndërsa task forcat të jenë të konceptuara në një 
pikë të veçantë.
Paraprakisht deri me datën 5 të çdo muaji pasardhës, informacioni të dërgohet në 
adresën bekim.murati@punetebrendshme.gov.al dhe më pas në rrugë postare.

Përveç zbatimit të urdhrit të mësipërm, kerkojme vëmendjen Tuaj, deri me datë 
he në mënyrë periodike në adresën bekim.murati@punetebrendshme.gov.al 

ë pas në rrugë postare, kerkohet informacion i veçantë:
Mbi zbatimin e plan-veprimit "Për parandalimin dhe goditjen e veprimtarisë 
kriminale të kultivimit të bimëve narkotike gjatë vitit 2014".
Për zbatimin e Urdhrit të Kryeministrit nr. 127, datë 25.3.2014 "Për ngritjen e 
grupit ndërministror të punës dhe kontrollin e fushatës së vaksinimit oral të 
kafshëve të egra kundër sëmundjes së tërbimit në Shqipëri".
Për zbatimin e aktit normativ nr.4 datë 16.8.2012 "Për përcaktimin e rregullave 
për therjen e kafshëve dhe tregtimin e mishit të tyre".
Mbi marrjen e masave për përballimin e emergjencave verore 2014, dhe sezonit 
turistk në përgjithësi.
Zbatimi i Urdhrit të Kryeministrit nr. 154, datë 17.04.2014, "Për ngritjen e grupit 
ndërministror të punës për identifikimin e pronës shtetërore për përdorim 
kompensimi fizik"
Për Miooritetet ,
Për zbatimin e akt-marrevëshjes së bashkëpunimit datë 02.08.20T3 "Për 
identifikimin dhe regjistrimin në shkollë të të gjithë fëmijëve të moshës së 
detyrimit shkollor", nënshkruar nga 4 ministri. a
Për përmirësimin e nivelit të arkëtimeve dhemiljen e nivelit të humbjeve në 
sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, si dhe për task-forca të tjera.

Sa më sipër, mosdërgimi i informacioneve, sipas kërkesave të këtij urdhri, pengon 
analizën dhe vlerësimin për punën dhe veprimtarinë e institucionit që ju drejtoni.
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